
Obec Nebovidy  
Zastupitelstvo obce Nebovidy 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy,  
konaného dne 27.11.2017, od 16:00 hodin,  
v zasedací místnosti OÚ Nebovidy 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
přítomno:  5 členů 
omluveno:  0 člen 
Zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy bylo zahájeno v 16:00 hodin starostou obce Ing. Jaromírem Kašparem 
(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno,  informace  podle  § 
93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Nebovidy zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně  7 dni, a to od  20.11.2017 do 27.11.2017. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední 
desce“. 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je 
přítomno 5 členů  zastupitelstva (z celkového počtu všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
Zápis z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen a je zveřejněn na našich internetových stránkách. 
 

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Koubského a pana Horynu a zapisovatelem paní Panicovou . 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy určuje ověřovateli zápisu pana Koubského a pana Horynu a zapisovatelem paní 
Panicovou. 
Výsledek hlasování: Pro (4): Kašpar, Vácha, Koubský, Horyna 
Proti (0): 0 Zdrželi se (1): Moták 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

2) Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva  
a v souladu s informaci zveřejněnou na úřední desce.  
K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění. 
Pan Moták navrhuje zařadit k projednání podání žádosti o dotaci k pokračování oprav na obytné budově tvrze,  
konkrétně, dotaci z Havarijního programu MKČR pro rok 2018 a dotaci z rezerv Havarijního programu MKČR 
pro rok 2018, vše na akci „Obytná část gotické tvrze Nebovidy - Oprava havarijního stavu - JV nároží“. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje zařazení bodu - Podání žádosti o dotaci k pokračování oprav na 
obytné budově tvrze, konkrétné dotaci z Havarijního programu MKČR pro rok 2018 a dotaci z rezerv 
Havarijního programu MKČR pro rok 2018, vše na akci „Obytná část gotické tvrze Nebovidy-Oprava 
havarijního stavu –JV nároží“ do programu zasedání. 
Výsledek hlasování: Pro (1): Moták 
Proti (4): Kašpar, Vácha, Koubský, Horyna  Zdrželi se (0): 0 
Usnesení nebylo schváleno. 
Předsedající navrhuje zařazení bodu 

- Zadávací dokumentace 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení navrženého programu 
3) Uzavření Smlouvy kupní-prodej část pozemku 
4) Darovací smlouva-hrobové zařízení 
5) Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Nebovidy za rok 2017 
6) Uzavření Dodatku s firmou Nykos a.s.  
7) Zadávací dokumentace 
8) Rozpočtové opatření 10/2017 
9) Diskuse 
10) Závěr 
 
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Vácha, Koubský, Horyna 
Proti (0): 0  Zdrželi se (1): Moták 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 



3) Uzavření Smlouvy kupní-prodej část pozemku 
 Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Smlouvy kupní-prodej části pozemku p.č. 828/28 , dle  
platného GP parcel č.p. 828/39, za cenu 800 Kč/m2 a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Vácha, Koubský, Horyna 
Proti (0): 0  Zdrželi se (1): Moták 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

4) Darovací smlouva-hrobové zařízení 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Darovací smlouvy mezi Městem Kolín (dárce) a Obcí  
Nebovidy(obdarový), kde předmětem smlouvy je movitá věc-hrobové příslušenství a s tím spojeného práva  
nájmu hrobového místa č. 470 na hřbitově v Nebovidech a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  
Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Moták, Vácha, Koubský, Horyna 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0   
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
  

5) Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Nebovidy za rok 2017 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Nebovidy bylo seznámeno a projednalo Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce  
Nebovidy za rok 2017 a bere jej na vědomí. 
Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Moták, Vácha, Koubský, Horyna 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

6) Uzavření dodatku s firmou Nykos a.s. 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření Dodatku ke smlouvě mezi Obcí Nebovidy(objednatel) a  
firmou Nykos a.s.(poskytovatel) a pověřuje starostu k podpisu dodatku.  
Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Vácha, Koubský, Horyna, Moták 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

7) Zadávací dokumentace 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí se zadávací dokumentací.  
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Vácha, Koubský, Horyna 
Proti (0): 0   Zdrželi se (1):  Moták 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
   

8) Rozpočtové opatření 10/2017 
S podklady byli zastupitelé seznámeni. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje rozpočtové opatření 10/2017.(příloha zápisu).  
Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Moták, Vácha, Koubský, Horyna  
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 
 

9) Diskuse  
Předsedající otevřel diskusi  

- Předsedající pozval přítomné na slavnostní otevření projektu-kanalizace II.etapa, které se koná 
2.12.2017 od 16:00 hodin a požádal zastupitelé, aby se této akce zúčastnili 

- Pan Sýkora-problém jeho zdi a přilehlé silnice-odpovězeno bude se posílat stížnost na KSÚS 



- Pan Moták-zaznamenal rozšíření komunikací na více místech-předsedající odpověděl, že bylo 
rozšiřováno účelně 

- Pan Sýkora-dotaz na patníky-odpovězeno 
- Pan Moták-cena  za zeď-odpovězeno, dále se ptal jaký bude pravděpodobný scénář s tvrzí po vrácení 

dotace, zda se bude v příštím roce žádost o dotaci –odpovězeno, na žádost pana Motáka bude zajištěn 
odborný posudek na opravy tvrze. 
 

10)  Závěr 
Přesedající ukončil zasedání  v 16:50 hodin 
 
 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Zveřejněna informace o konáni zasedáni podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3) Rozpočtové opatření č. 10/2017 
 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:29.11.2017 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
Starosta:………………………, dne…………..,….. 
 
 
Ověřovatele: .............................................. dne .................. 
 
                       ............................................ dne .................... 


